

MUSEOVIKASTO / MUSEIVERKET
 MUISTIO

PVM / DATUM
 30.3.2009

DNRO / DNR
 //



ASIA / ÄRENDE

Ortodoksinen Pyhän Aleksandran kirkko

Matkakertomus

TURUN ORTODOKSINEN PYHÄN ALEKSANDRAN KIRKKO, 3.2.2009

Paikalla:

Satu Mikkonen-Hirvonen, Turun ortodoksinen seurakunta
 Tapio Keiramo, Turun ortodoksinen seurakunta
 Jorma Oksman, Turun ortodoksinen seurakunta
 Elisa Heikkilä, Museovirasto
 Ulla Setälä, Museovirasto
 Laura Tuominen, Museovirasto

Turun kauppatorin laidalla sijaitseva Pyhän marttyyri Alexandran muistolle pyhitetty empiretyylinen pyörökirkko on C.L. Engelin piirtämä (piirustukset 1831) ja se on valmistunut vuonna 1846.

Seurakunta kaipasi neuvoja mm vesikattoon, sisämaalaukseen ja perustuksiin.

Ulkokatto on maalattu jokusia vuosia sitten. Katto on suurelta osin alkuperäinen. Katon on epäilty vuotavan, mutta kuntokartoitusta ei ole tehty. Kuntokartoituksella tulisi selvittää missä kohtaa vuotoja on, vai onko sisätilojen ongelmat aiheutuneet esim. kondenssivedestä ullakolla. Ullakolla ei ollut selviä valumajälkiä. Vasta kuntokartoituksen jälkeen voidaan päättää toimenpiteet. Katto on syytä dokumentoida tarkasti esim kuntokartoituksen yhteydessä.

Kirkkosalia on vuosien varrella ilmeisesti huoltomaalattu usein, nykyinen värimaailma ei vaikuta Engelin aikaiselta. Kupolia kiertävän kolonnadin laipio on ajateltu maalattavan nykyisellä sävyllä lähiaikoina. Samassa yhteydessä olisi hyvä tutkia aiemmat värikerrokset. Pitkällä tähtäimellä tulisi koko rakennuksesta tehdä väritutkimus ja rakennushistoriaselvitys. Niistä tulee toimittaa Museoviraston arkistoon yhdet kappaleet.

Ulkopuoella kivisokkelin kivet ovat mahdollisesti liikkuneet pois paikoiltaan. Niiden tarkka nyky sijainti tulisi selvittää nyt, esim 3D-keilauksella. Samaan dokumentointiin voisi saada myös vesikaton. Toriparkin rakentaminen saattaa olla vahingollinen kirkon perustuksille, sen takia perustusten nykyisen tilanteen selvittäminen on erityisen tärkeää.

Seurakunnan toiveina on myös wc-tilojen parantaminen ja esteettömyyden lisääminen. Suunnitelmien edetessä Museovirasto toivoo rakennuslupapiirustuksia ja/tai työselityksiä lausuntoa varten.

Ullakon varasto- ym. tiloissa on toteutettu pieniä korjauksia, mm. yksi uusi sisäikkuna. Se olisi hyvä muuttaa avattavaksi, jotta ulkopokat saadaan huoltomaalattua. Useimmat ikkunat kaipasivat huoltomaalausta.